

## Pressemitteilung

Carl Berberich GmbH Heilbronn, 18. Juli 2024

Neues Druckmuster-Tool überzeugt mit dem nachhaltigen Bilderdruckpapier VIVUS MATT

## Berberich Papier beeindruckt mit nachhaltiger Eleganz

Aufklappen, staunen, fühlen und nachhaltig begeistern lassen. Die Druckmuster-Mappe von Berberich Papier hat es in sich. Sie schafft ein sinnliches Erlebnis und lässt VIVUS MATT optisch und haptisch erstrahlen. Aus dem umweltbewussten VIVUS Sortiment präsentiert der Papiergroßhändler das aus 100 % Post-Consumer-Altpapier hergestellte Bilderdruckpapier.

In der stilvoll gefalzten Mappe im kompakten Format werden die zehn Grammaturen des Recyclingpapiers vorgestellt, verglichen und optimal in Szene gesetzt. Die aufklappbare DIN A5 Mappe sorgt für ein einfaches Herausnehmen der Beileger und offenbart die herausragenden Eigenschaften von VIVUS MATT. Wer sich von der neutralen, unbedruckten Papierqualität überzeugen möchte, findet je ein Weißmuster zu den Grammaturen.

Mit einem gleichermaßen farbintensiven und kontrastreichen Druckergebnis ist das Bilderdruckpapier unter anderem perfekt geeignet für hochwertige Broschüren, Kataloge oder schöne Bücher und verzaubert individuelle Projekte in wahre Blickfänger.

VIVUS MATT ist in den Grammaturen 80, 90, 100, 115, 135, 150, 170, 200, 250 und 300 g/qm erhältlich.

## Über Carl Berberich

Die Carl Berberich GmbH wurde 1863 im baden-württembergischen Heilbronn gegründet und ist heute das einzige unabhängige familiengeführte Papiergroßhandelsunternehmen in Deutschland. Berberich beschäftigt zurzeit rund 350 Mitarbeiter in der Zentrale in Heilbronn sowie in sieben Dienstleistungszentren in Deutschland und Österreich.

Die Firma unterteilt sich in Berberich Papier (Bilderdruck-, Natur- und Spezialpapiere, Kartone, Büropapiere, Briefhüllen, Versandtaschen) und Berberich Systems (Ringbücher, Ordner, Designbooks, Verpackungen, Kalender, Schuber). Effektivität, Flexibilität, Schnelligkeit, Zuverlässigkeit und nachhaltige Entwicklung prägen die Philosophie des Unternehmens.

## Mehr Informationen erhalten Sie unter:

Carl Berberich GmbH Marketing Sichererstr. 52 74076 Heilbronn

Telefon: + 49 (0)7131 189-169 E-Mail: marketing@berberich.de